
PORTARIA Nº 2438

“ALTERA A PORTARIA Nº 2.359, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018,
QUE  NOMEOU  COMISSÃO  FISCALIZADORA  DO  CONCURSO
PÚBLICO EDITAL Nº 001/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA, Prefeito de São Sebastião do Paraíso/
MG, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO que o servidor Sérgio Reliquias Morigi, nomeado como
membro da comissão Fiscalizadora do Edital de Concurso Público Edital nº 001/2019, solicitou em
caráter irrevogável seu desligamento da referida comissão.

CONSIDERANDO que  tendo  em  vista  o  princípio  da  transparência,  é
essencial que o Concurso Público a ser realizado pela Prefeitura Municipal seja também fiscalizado
pela Ordem dos Advogados do Brasil.

RESOLVE:

Art. 1º – A comissão instituída através do art. 1º da Portaria nº 2.359/2018,
fica assim recomposta:

PRESIDENTE: Paulo Sérgio Gomes. 

MEMBROS:

Érica Dizaró Rodarte;

Gilson Pedroso da Silva;

Arineu Teodoro Duarte;

Renato Alves França;

Ângela Ferreira Nunes;

Ana Carolina Rodrigues Pires Martins Luiz; e,

Dr. Álvaro Pelúcio Neto - Representante da Ordem dos Advogados do Brasil.

Art.  2º  -   Os trabalhos  da  comissão  abrange também todos os  editais  de
concurso público tendo como instituição realizadora o IMAM – Instituto Mineiro de Administração
Municipal, contratado através da Dispensa de Licitação nº 05/2019.

Art. 3º – Revogadas as disposições em contrário,  esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, permanecendo inalterados os demais dispositivos da Portaria nº
2.359/2018. 

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 07 de novembro de 2019.

                       

WALKER AMÉRICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal 


